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PROTOKÓŁ NR LXXVIII/78/2024 
sesji Rady Miejskiej Mikołowa, która odbyła się w dniu 9 kwietnia 2024 roku, 

w sali sesyjnej budynku Urzędu Miasta przy ul. K. Miarki 15 
 
Obrady rozpoczęto z kilkuminutowym opóźnieniem o godzinie: 1608.  
Obecnych 20 radnych (na 21 ogółem).  
 
Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu sesji nr LXXVII/77/2024. 
4. Podsumowanie VIII kadencji Rady Miejskiej Mikołowa 2018-2024. 
5. Wolne głosy. 
6. Informacje Przewodniczącej Rady Miejskiej Mikołowa, w tym zakończenie kadencji Rady 

Miejskiej Mikołowa 2018-2024. 
7. Zamknięcie sesji. 

 
Do pkt 1 
 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska otworzyła sesję na zakończenie VIII 
kadencji, przywitała radnych, burmistrza Stanisława Piechulę, zastępcę burmistrza Mateusza Handla, 
wszystkich zaproszonych gości, przedstawicieli jednostek pomocniczych, pracowników Urzędu 
Miasta oraz mieszkańców.  
 
Do pkt 2 
 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska poinformowała, że w obradach uczestniczy 
20 radnych i przedstawiła proponowany porządek obrad, do którego nie wniesiono żadnych uwag ani 
zmian – wobec czego został przyjęty przez aklamację.  
 
Do pkt 3 
 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska przedstawiła protokół sesji nr 
LXXVII/77/2024 z dnia 26 marca 2024 roku. Poinformowała, że do protokołu nie wniesiono uwag 
ani zmian, wobec czego protokół został przyjęty.  
 
Do pkt 4 
 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska w pierwszej kolejności przekazała głos 
burmistrzowi Mikołowa.  
 
Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula podziękował za ponad 5 lat wytężonej pracy, dzięki której 
wspólnie udało się przeprowadzić wiele inwestycji.  
Przeprowadzone dotychczas inwestycje zostały pokrótce omówione w materiale filmowym, który 
został wyświetlony na prośbę burmistrza.  
 
Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula po prezentacji filmiku podsumowującego inwestycje 
przeprowadzone w kadencji 2018-2024 wyjaśnił na wstępie, że wybory były tak wspaniałym 
momentem, że ciężko było znaleźć czas, aby dopracować podsumowania z całej kadencji. Dodał, że 
ostatnie dwie kadencje zostały opisane na jego stronie internetowej pod hasłem „nasze inwestycje”, 
gdzie znajduje się ponad 300 inwestycji na prawie 270 milionów złotych oraz, że na podstronie 
„planowane inwestycje w Mikołowie” znajduje się to co wynikało z planów, zdobytych 
dofinansowań i z tego co uchwalali radni. Po wyborach udało się uzupełnić wiele innych, ważnych 
tematów na stronie m.in.:  
- sprawozdanie w sprawie zadłużenia Mikołowa, 
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- informację, jak Mikołów zdobywał dotacje z Unii Europejskiej, 
- sprawozdanie z oświaty, 
- sprawozdanie ze współpracy z organizacjami pozarządowymi, 
- dotyczący senioralnego Mikołowa, 
- informacje dotyczące ochrony środowiska. 
 
Zastępca burmistrza Mateusz Handel poinformował, że te 5 lat, jeśli chodzi o inwestycje nie było 
łaskawe dla samorządów, najpierw okres pandemii, następnie wojna w Ukrainie związana 
z   wysokimi cenami. Dodał, że w tej kadencji pojawiło się wiele problemów czy wyzwań, dlatego 
cieszy się, że praktycznie wszystkie zaplanowane inwestycje zostały zakończone. Wraz z panem 
burmistrzem chciałby przypomnieć, że ich działalność to nie tylko inwestycje, ale także duża ilość 
projektów społecznych.  Podziękował wszystkim radnym za zgodną i owocną współpracę przez te 
ponad 5 lat, ponieważ bez wspólnie ustalanych kompromisów na pewno tyle rzeczy by się nie udało 
wykonać. Poinformował, że to wszystko jest zasługą radnych, kierowników, naczelników 
i wszystkich pracowników Urzędu Miasta.  
 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska złożyła serdeczne podziękowania dla 
zaproszonych gości, przedstawicieli jednostek pomocniczych oraz pracowników Urzędu Miasta. 
Poinformowała, że kończy się najdłuższa kadencja Rady Miejskiej i burmistrza, która rozpoczęła się 
w symbolicznym czasie, gdy Polska świętowała 100–lecie odzyskania niepodległości oraz 100. 
rocznicę odzyskania praw wyborczych przez kobiety w Polsce. Wydarzenia, które przyniosły 
trudności w tej kadencji tj. pandemia oraz wojna na Ukrainie pokazały jak ważna jest współpraca 
i zjednoczenie. W imieniu swoim i całej rady podziękowała za współpracę i wyrozumiałość, 
przekazała życzenia wielu sił, wytrwałości i pomyślności w pracy z nową radą.  
 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska odczytała sprawozdanie z działalności Rady 
Miejskiej w kadencji 2018-2024. Następnie odczytała treść podziękowań, które wraz 
z wiceprzewodniczącym RM Michałem Rupikiem oraz wiceprzewodniczącym RM 
Remigiuszem Kusiem przekazała zaproszonym na posiedzenie gościom – przedstawicielom 
jednostek gminnych, spółki miejskiej oraz Urzędu Miasta Mikołów.  
Po wręczeniu podziękowań Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska poinformowała 
o możliwości zabrania głosu przez gości. Jako przedstawiciel na środek zaproszony został kierownik 
Zakładu Usług Komunalnych w Mikołowie Roman Naleśnik. 
 
Kierownik Zakładu Usług Komunalnych w Mikołowie Roman Naleśnik przekazał 
podziękowania za wytworzenie takiej atmosfery, w której dobrze się współpracowało i można było 
robić coś sensownego. Poinformował, że jako jednostka poczuli się docenieni i mają świadomość, 
że są i działają tutaj w jakimś konkretnym celu. Przekazał gratulacje radnym, którzy kontynuują 
swoją kadencję, dodał, że wspólnie stworzyli nieformalną wspólnotę, która działa dla dobra 
mieszkańców.  
 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska zaprosiła wszystkich obecnych na wspólne 
pamiątkowe zdjęcie i ogłosiła 20-minutową przerwę.  
 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska wznowiła obrady po przerwie. Następnie 
przeszła do kolejnego punktu porządku obrad. 
 
Do pkt 5 
 
Radna Stanisława Hajduk-Bies w nawiązaniu do filmiku, który wyświetlony został na początku 
sesji zwróciła się do burmistrza, że pierwszy raz od 6 lat można było zobaczyć go w roli gospodarza, 
ponieważ według niej do tej pory widniał jako przywódca polityczny – wyjątkowo agresywny wobec 
opozycji. Życzyła powodzenia w następnej kadencji właśnie w roli gospodarza. Na koniec 
wypowiedzi dodała, że przykro jest to mówić w takiej sytuacji, ale w jej ocenie upolitycznienie rady, 
które się burmistrzowi udało – nie ma sobie równych.  
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Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula zwrócił się do radnej Stanisławy Hajduk-Bies 
i zasugerował, żeby rzetelnie spojrzała na to co było, ponieważ to zazwyczaj z jej strony pojawiała 
się iskra, która powodowała konflikt. Dodał, że nie rozumie co miała na myśli mówiąc 
o upolitycznieniu rady.  
 
Radna Ewa Chmielorz serdecznie podziękowała za cały okres pracy i wspólnych działań, jak 
również za wsparcie i pomoc w jej kandydaturze w wyborach do Sejmiku Województwa Śląskiego. 
Złożyła podziękowania mieszkańcom za ich zaufanie, zapewniła, że sercem zawsze jest z nimi i chce 
ich godnie reprezentować. Stwierdziła na koniec, iż wierzy, że współpraca będzie trwała nadal i 
że razem będą mogli nadal robić coś dobrego. 
 
Wiceprzewodniczący RM Michał Rupik w imieniu prezydium Rady Miejskiej złożył gratulacje 
wszystkim, którzy otrzymali mandaty radnych nie tylko do Rady Miejskiej Mikołowa, ale również 
do Rady Powiatu i wszystkich gmin powiatu. Szczególne gratulacje skierował do radnej Ewy 
Chmielorz za uzyskanie mandatu do Sejmiku. Dodał, że jest to niezwykle ważne, że nasz powiat ma 
wreszcie radnego w Sejmiku Śląskim. Następnie złożył gratulacje burmistrzowi oraz wszystkim, 
którzy byli na listach wyborczych, a nie zdobyli mandatów, ponieważ to również wielki wkład pracy 
i odwaga cywilna, a przede wszystkim chęć działania na rzecz naszej wspólnoty. Złożył 
podziękowania również mieszkańcom, którzy poszli do urn wyborczych. Poinformował, że po 
czterech kadencjach w Radzie Miejskiej postanowił odejść z samorządu, jednak niezmiennie zostaje 
mieszkańcem i nadal będzie wspierał społeczność. Podziękował za te lata, które były niesamowitą 
przygodą i lekcją. Wszystkim życzył powodzenia na przyszłość. 
 
Radna Grażyna Ostafin podziękowała radnym za współpracę. Stwierdziła, że pomimo, iż nie 
zawsze było porozumienie i takie samo zdanie na dany temat to wspólnie udawało im się coś tworzyć. 
Podziękowała mieszkańcom miasta. Zapewniła, że pomimo nieotrzymania mandatu, nadal będzie 
pomagała na gruncie społecznym, ponieważ to jest dla niej najważniejsze. Dodała, że nie udało się 
załatwić jednej sprawy, którą burmistrz obiecał – załatwienie umywalki w łazience dla osoby 
niepełnosprawnej. Chciałaby, aby ta osoba poczuła się dowartościowana chociażby tym, że myślano 
o niej i żeby ta sprawa została doprowadzona do końca. Życzyła powodzenia i wszelkiej pomyślności 
osobom, które otrzymały mandat radnego. Wniosła, aby dalej działać na rzecz mieszkańców.  
 
Radny Sylwester Czarnota podziękował byłym i obecnym burmistrzom oraz wszystkim radnym za 
18 lat współpracy, a lokalnej społeczności podziękował za zaufanie, którym został obdarzony. Dodał, 
że starał się zawsze głosować tak, aby wybór służył dobru mieszkańców. Przeprosił, jeśli kogoś 
skrzywdził czy uraził.  
 
Radny Jarosław Sworzeń podziękował za prawie 6 lat wspaniałej przygody, wielu doświadczeń 
oraz wielu odpowiedzialnych zadań, jakie zostały mu powierzone przez radnych w Komisji 
ds. Rozwoju Miasta. Podziękował burmistrzom, radnym, kierownikom jednostek, pracownikom 
Urzędu Miasta. Dodał, że współpraca była wspaniała i z pewnością będzie te lata dobrze wspominał.  
 
Radny Lech Wróblewski podziękował za współpracę, w szczególności przewodniczącej RM 
Katarzynie Syryjczyk-Słomskiej. Poinformował, że było to dla niego niesamowite doświadczenie 
i lekcja, która ma nadzieję, że zaowocuje na przyszłość. Pogratulował pani przewodniczącej wyniku, 
a panu burmistrzowi kolejnej kadencji. Podsumował, że ma nadzieję do zobaczenia przy innych 
aktywnościach sportowych, w których na pewno będzie brał udział.  
 
Radny Łukasz Ryguła stwierdził, że nie jest to ostatnia sesja tej kadencji, a więc będzie jeszcze czas 
się pożegnać i przywitać później z nowymi radnymi. Podziękował mieszkańcom za głosy, które 
oddali na radnych, pogratulował burmistrzowi kolejnej kadencji. Dodał, że była to trudna kadencja, 
w trakcie której pojawiały się duże wyzwania, z którymi jednak zawsze sobie radzili. Stwierdził, 
że ma nadzieję, że w nowej kadencji będzie się równie dobrze współpracować, pomimo niektórych 
sporów, ponieważ zawsze robili to dla dobra mieszkańców.  
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Do pkt 6 
 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska w imieniu Rady Miejskiej złożyła 
podziękowania dla burmistrzów. Zaznaczyła, że pomimo różnych poglądów, udało się wspólnie 
rozpocząć taką współpracę, która owocowała dobrymi efektami – dla dobra mieszkańców. Patrząc 
na Mikołów można dostrzec, że jest pięknym miastem – zauważają to mieszkańcy na co dzień, ale 
również goście, którzy odwiedzają nasze miasto. Dodała, że z pewnością jest mnóstwo rzeczy, 
których nie udało się zrealizować, ale właśnie po to jest obecna rada, po to są następcy, aby 
te problemy rozwiązywać. Jeszcze raz podziękowała i pogratulowała kolejnej kadencji. Następnie 
zwróciła się do zastępcy burmistrza Mateusza Handla. Stwierdziła, że współpraca z nim nie należy 
do łatwych, ponieważ podnosi on poprzeczkę bardzo wysoko, narzuca bardzo duże tempo i jest 
wymagający, ale zaraża też swoją nowoczesną wizją rozwoju miasta, której efekty widać 
i w projektach twardych i projektach miękkich. Życzyła powodzenia w dalszych ścieżkach rozwoju 
– stwierdziła, że ma nadzieję, że dalej na rzecz Mikołowa. Poinformowała, że podziękowania są 
również dla zastępczyni burmistrza pani Iwony Spychały-Długosz, która jest dziś nieobecna ze 
względów zdrowotnych. Podziękowała także sołtysom i przewodniczącemu zarządu dzielnicy 
Kamionka, którzy są najbliżej mieszkańców. Dodała, że współpraca z nimi układała się bardzo 
dobrze i że uważa, że są idealnymi kandydatami do pełnienia ponownie tej funkcji. Życzyła wielu 
sukcesów i powodzenia w zbliżających się sołeckich wyborach. Następnie odczytała podziękowania. 
Podziękowała bezpośrednio radnym za całą kadencję, za ogromne zaufanie, którym została 
obdarzona w roli przewodniczącej Rady Miejskiej. Podziękowała przewodniczącym komisji, ale 
szczególnie swoim zastępcom, którzy zawsze wpierali i dodawali sił do dalszego działania. 
Pogratulowała również wyników, które radni osiągnęli indywidualnie. Życzyła dalszej pomyślności, 
zdrowia i  niezapominania o sobie w tym pędzącym świecie. Przekazała podziękowania na ręce 
swoich zastępców, radnych oraz pracownic Biura Rady.  
 
Wiceprzewodniczący RM Remigiusz Kuś serdecznie podziękował w imieniu wszystkich radnych 
pani przewodniczącej RM Katarzynie Syryjczyk-Słomskiej za prowadzenie sesji, zaangażowanie, 
profesjonalizm, wyrozumiałość i ciepło jakie od niej bije. Pogratulował również wyniku wyborczego.  
 
Burmistrz Miasta Stanisław Piechula podziękował w imieniu burmistrzów za lata dobrej 
współpracy na rzecz Mikołowa i mieszkańców. Podziękował również radnym, którzy kończą swoją 
kadencję, ponieważ pokazali, że są dobrymi przedstawicielami swoich okręgów. Dodał, że dla dobra 
mieszkańców można się nawet bardzo polubić i ze sobą współpracować. Każdy ma ten sam cel, 
chcemy dla mieszkańców tego czego oczekują. Wszyscy jedziemy na jednym wózku i gramy do 
wspólnej bramki Mikołowa. Życzył, aby w oparciu o historię i doświadczenia jeszcze lepiej 
współpracowali i działali na rzecz naszych mieszkańców.  
 
Z uwagi na brak dalszych głosów i wyczerpanie porządku obrad, przewodnicząca RM Katarzyna 
Syryjczyk podziękowała za udział w obradach i zamknęła sesję.  
Obrady zakończono o godz. 1745. 
Na tym protokół zakończono. 
 
Informacja: 
Zgodnie z § 33 ust. 2 Statutu Miasta Mikołowa do protokołów z sesji Rady Miejskiej Mikołowa 
dołącza się nagranie z przebiegu obrad. Nagranie znajduje się również na stronie internetowej  
– link: https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/141/rada-miejska-mikolowa.htm 
 
 
Protokołowały: Przewodnicząca 
 Rady Miejskiej Mikołowa 
Paulina Bugdol 
 Katarzyna Syryjczyk-Słomska 
Katarzyna Pustułka 


